СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  СОБИНСКОГО РАЙОНА
 Р Е Ш Е Н И Е
27.01.2021                                                                                           № 1/1
 О внесении  изменений и дополнений

в Устав Собинского района
     В соответствии со вступившим в законную силу изменениями и дополнениями внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях приведения в соответствие с федеральным законодательством и законодательством Владимирской области отдельных норм Устава Собинского района,  руководствуясь  статьей 24 Устава  Собинского района,  Совет народных депутатов   р е ш и л:
    1. Внести изменения и дополнения в Устав Собинского района,  согласно приложению.
   2. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Собинского района по местному самоуправлению, законности и правопорядку.
   3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации в территориальном органе уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований и вступает в силу после его официального опубликования.
Глава района                                                                                      И.Б. Тишкина
 Приложение к решению

                                                                                   Совета народных депутатов

                                                                                  от 27.01.2021  №  1/1
ИЗМЕНЕНИЯ  И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ СОБИНСКОГО РАЙОНА

          1. Часть 1 статьи 6 Устава дополнить пунктом 15 следующего содержания:  «15)  предоставление  сотруднику,  замещающему  должность  участкового  уполномоченного  полиции,  и  членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.».

    2. Дополнение статьи 27 Устава частью 3.1 следующего содержания: «3.1  Депутату Совета народных депутатов, для осуществления своих полномочий на непостоянной основе, гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет  три рабочих дня в месяц.».
       3. Пункт 15 части 2 статьи 34.2 Устава  изложить в следующей редакции: «15) Обеспечивает в пределах своей компетенции исполнение законодательства в области обороны и по мобилизационным вопросам, в частности:

- осуществляет мероприятия по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории Собинского района;

- возглавляет (является председателем) суженное заседание администрации Собинского района;».

  4. Часть 1 статьи 49 Устава изложить в следующей редакции: «1. Проекты муниципальных правовых актов могут вноситься депутатами Совета народных депутатов, главой Собинского района, иными выборными органами местного самоуправления Собинского района, органами территориального общественного самоуправления, инициативными группами граждан, главой администрации Собинского района, Собинским межрайонным прокурором.».